Договор о задатке №________

г.Сим                                                                                                                     «____» _________2011г.

Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Симского городского поселения, именуемый в дальнейшем «Комитет», в лице председателя Куновой Людмилы Михайловны, действующей на основании Положения о Комитете, с одной стороны и _____________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Претендент», в лице ____________________________________,  действующий на основании ____________________________________________________, с другой стороны, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Претендент для участия в продаже посредством публичного предложения имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Симское городское поселение» (далее по тексту – Имущество): лом черных металлов марки 5А в количестве 12 тонн, перечисляет, а Комитет принимает на счет : Получатель - УФК по Челябинской области (Симское городское поселение), р/с 40101810400000010801 (л/с 0555501273К), ГРКЦ ГУ Банка России по Челябинской области г.Челябинск,  БИК 047501001, ОКАТО 75209505000, ИНН 7401001300, КПП 740101001,  КБК 555 111 09 045 10 0000 120  задаток в размере _______________(__________________) рублей.

1.2. Указанный задаток вносится Претендентом в качестве обеспечения обязательств по оплате Имущества в соответствии с информационным сообщением, опубликованным в газете «Стальная искра» от «___» ________ №____.

2. ПЕРЕДАЧА ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

2.1. Денежные средства, указанные в п.1.2. настоящего Договора, должны быть внесены Претендентом на счет Комитета, указанный в настоящем Договоре, не позднее даты окончания приема заявок на участие в продаже посредством публичного предложения, а именно 13.01.2012г., и считаются внесенными с момента их зачисления на счет Комитета.

Документом, подтверждающим внесение задатка на счет Комитета, является выписка с его счета. В случае не поступления в указанный срок суммы задатка на счет Комитета, что подтверждается выпиской с его счета, обязательства Претендента по внесению задатка считаются неисполненными.

2.2. Претендент не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на счет Комитета в качестве задатка.

2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

2.4. Задаток, внесенный Претендентом, в случае признания последнего Победителем продажи посредством публичного предложения и заключения им с Комитетом Договора купли-продажи имущества, засчитывается в счет оплаты Имущества.

2.5. Комитет обязуется возвратить Претенденту сумму задатка в порядке и случаях, установленных разделом 3 настоящего Договора.

2.6. Возврат денежных средств в соответствии с разделом 3 настоящего Договора осуществляется на счет Претендента, указанный в разделе 5 настоящего Договора.

3. ВОЗВРАТ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

3.1. В случае, если Претенденту отказано в приеме заявки в продаже посредством публичного  предложения, Комитет обязуется перечислить поступившую на его счет сумму задатка на указанный Претендентом  в разделе 5 настоящего Договора в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания протокола о признании претендентов участниками продажи.
3.2. В случае, если Претендент не допущен к продаже посредством публичного предложения, Комитет обязуется перечислить сумму задатка на указанный Претендентом в разделе 5 настоящего Договора счет, в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания протокола о признании претендентов участниками продажи.

3.3. В случае, если Претендент не признан Победителем продажи, Комитет обязуется перечислить сумму задатка на указанный Претендентом в разделе 5 настоящего Договора счет в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подведения итогов продажи.

3.4. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в продаже посредством публичного предложения до признания его участником продажи, Комитет обязуется перечислить сумму задатка на указанный в разделе 5 настоящего Договора счет Претендента не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента получения Комитетом уведомления претендента об отзыве заявки.

3.5. Если Претендент, признанный Победителем продажи посредством публичного предложения уклоняется (отказывается) от заключения Договора купли-продажи Имущества, задаток, внесенный в счет обеспечения оплаты, ему не возвращается, что является мерой ответственности, применяемой к Победителю.

3.6. В случае признания продажи посредством публичного предложения несостоявшейся, Комитет обязуется перечислить сумму задатка на указанный Претендентом в разделе 5 настоящего Договора счет в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента утверждения Комитетом Протокола об итогах продажи.

3.7. В случае переноса сроков подведения итогов продажи, приостановления или отмены продажи посредством публичного предложения Комитет в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты опубликования об этом информационного сообщения возвращает задаток Претенденту путем перечисления суммы задатка на счет , указанный в разделе 5 настоящего Договора.

4.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Сроки, указанные в настоящем Договоре, определяются периодом времени, исчисляемом в днях. Течение срока начинается на следующий день после наступления события, которым определено его начало. Если последний день срока проходится на нерабочий день, днем окончания срока считается ближайший следующий за ним рабочий день.

4.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами  и прекращает действие надлежащим своим исполнением.

4.3. Настоящий Договор регулируется действующим законодательством Российской Федерации.

4.4. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, они будут разрешаться Сторонами в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Симского городского поселения
456020, Челябинская область, г.Сим,
ул. Пушкина,8

ИНН 7401010496 КПП 740101001
Председатель

__________________ Л.М.Кунова

МП

	 «ПРЕТЕНДЕНТ»:

________________________________

________________________________

________________________________

р/с______________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

______________ / _______________ /

Проект
                                                      Договор

купли-продажи  лома черных металлов №___

г.Сим                                                                                                                         «____» ___________2012г.

     Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Симского городского поселения, в лице председателя Куновой Людмилы Михайловны, действующей на основании Положения о Комитете, утвержденного решением Совета депутатов Симского городского поселения от 22.12.2005г. №92, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и _____________________________________,  в лице _________________________________, действующего на основании ______________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор (далее Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя лом  черных металлов (далее - Металлолом),  а Покупатель обязуется принять и оплатить Металлолом в порядке и сроки, предусмотренные настоящим  Договором.

1.2. Объем Металлолома составляет 12000 (двенадцать тысяч) кг.

         1.3. Риск случайной гибели или случайной порчи, утраты или повреждения Металлолома, являющегося предметом настоящего договора, несет Поставщик или Покупатель в зависимости от того, кто из них обладал правом собственности на Металлолом в момент случайной гибели или случайного повреждения его, то есть был ли он передан Покупателю в порядке исполнения условий договора Поставщиком.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

 2.1. Цена Металлолома, установленная по итогам продажи, составляет _____________(___________) рублей.

 2.2. Задаток в сумме _____________ (__________) рублей, внесенный Покупателем на счет продавца в соответствии с договором о задатке № __  от «__» ________2011г., засчитывается в счет оплаты имущества.

 2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить за Металлолом _______________________ рублей, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца по следующим реквизитам: УФК по Челябинской области (Симское городское поселение), ИНН 7401001300, КПП 740101001, р/с 40101810400000010801 в ГРКЦ ГУ Банка России по Челябинской области г.Челябинск, БИК 047501001, наименование платежа: доходы от реализации лома черных металлов, ОКАТО 75209505000, КБК 555 114 02033 100000 440.

Моментом полной оплаты Металлолома считается день зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца, указанный в настоящем пункте Договора.

2.4. Оплата производится в полном объеме единовременным платежом не позднее 10 (десяти) календарных дней со дня подписания  настоящего Договора.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Продавец обязуется:

3.1.1. На условиях настоящего договора передать Покупателю Металлолом в течение срока действия договора и выписать соответствующие документы (счет-фактуру)

3.1.2. Право собственности на металлолом переходит от Продавца к Покупателю с момента подписания сторонами приемосдаточного акта

3.2. Покупатель обязуется:

3.2.1. Вывезти собственным транспортом и за свой счет с территории котельной ОАО «Агрегат» и принять Металлолом по приемосдаточному акту

3.2.2. Своевременно оплатить Металлолом согласно п.2.3 настоящего договора

4. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств по настоящему Договору или до расторжения настоящего Договора в случаях, предусмотренных законодательством.

4.2. Все изменения или дополнения к настоящему договору действительны в письменном виде при условии подписания обеими сторонами.

4.3. Споры, возникшие между Продавцом и Покупателем в ходе исполнения настоящего договора и неурегулированные Сторонами путем переговоров, разрешаются в судебном порядке.

4.4. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную силу, по одному для каждой стороны.

5. ФОРС - МАЖОР

5.1. Ни одна сторона не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, возникающих помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

5.2. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия или продолжительности действия непреодолимой силы.

5.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить в письменной форме другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по договору.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Продавец несет ответственность перед Покупателем за происхождение металлолома и за выполнение требований Федерального Закона №128-ФЗ от 08.08.2001г. «О лицензировании отдельных видов деятельности»

6.2. В случае нарушения установленного пунктом 2.4 настоящего Договора срока оплаты стоимости Имущества Покупатель уплачивает Продавцу неустойку, устанавливаемую в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день выполнения денежного обязательства, от неуплаченной суммы за каждый календарный день просрочки.

6.2.Уплата неустойки не освобождает Покупателя от исполнения обязательств по настоящему Договору.

6.3. Расторжение настоящего Договора не освобождает Покупателя от уплаты неустойки в случае, если расторжение произведено вследствие нарушения Покупателем своих обязанностей по настоящему Договору.

6.4. Ответственность Сторон, не урегулированная настоящим Договором, устанавливается действующим законодательством.

	«ПРОДАВЕЦ»:

Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Симского

городского поселения

456020, г.Сим, ул. Пушкина,8

ИНН 7401010496 КПП 740101001

__________________ Л.М.Кунова

МП

	 «ПОКУПАТЕЛЬ»: